隆审改办〔2017〕5号

隆化县行政审批制度改革工作领导小组办公室

关于做好国务院审改办等11部门取消27项中央指定地方实施行政审批中介服务和证明材料衔接落实工作的通知

各乡镇人民政府、安州街道办事处，县直有关部门：

为做好《河北省行政审批制度改革工作领导小组办公室关于衔接落实国务院审改办等11部门取消27项中央指定地方实施行政审批中介服务和证明材料的通知》（冀审改办〔2017〕2号）和《承德市行政审批制度改革工作领导小组办公室关于衔接落实<河北省行政审批制度改革工作领导小组办公室关于衔接落实国务院审改办等11部门取消27项中央指定地方实施行政审批中介服务和证明材料的通知>的通知》（承审改办〔2017〕4号）衔接落实工作，县行政审批制度改革工作领导小组办公室会同县政府有关部门对省、市文件中涉及取消的行政审批中介服务和证明材料进行了认真梳理衔接。根据事权范围和县域实际，我县此次共衔接中介服务和证明材料事项7项，其中，衔接落实中央指定地方实施行政审批中介服务事项5项，衔接取消中央指定地方实施行政审批证明材料事项2项。为做好上下衔接，确保取消事项落实到位，现将有关事宜通知如下：

    一、县直有关部门要认真做好取消行政审批中介服务和证明材料事项的衔接落实工作，对取消的中介服务和证明材料事项，审批过程中不得再要求申请人提供相关评估、论证、鉴定、证明等有关材料。

    二、本通知印发后10日内，县直有关部门在其门户网站、公开栏公开本部门调整后的行政审批中介服务事项清单，县行政审批制度改革工作领导小组办公室在隆化县机构编制网公开调整后的汇总清单。

附件一：《隆化县衔接落实中央指定地方实施行政审批中介服务事项目录（5项）》

附件二：《隆化县衔接取消中央指定地方实施行政审批证明材料事项目录（2项）》

    隆化县行政审批制度改革工作领导小组办公室

2017年12月29日

隆化县衔接落实中央指定地方实施行政审批中介服务事项目录（5项）

一、衔接取消中央指定地方实施行政审批中介服务事项目录

	序号
	行政许可事项编码
	行政许可事项名称
	审批

部门
	中介服务事项名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定
	备注

	1
	111308250009524078-XK-004-0000
	公路超限运输许可
	交通局
	公路桥梁结构荷载验算报告编制
	《交通运输部关于开展跨省大件运输并联许可试点工作的通知》（交公路函〔2016〕189号）附件2
	市政设计研究院等
	公路管理机构对申请公路超限运输许可的，不再要求申请人提供公路桥梁结构荷载验算报告。
	该项未列入我县行政审批中介服务事项清单，本次衔接取消。

	2
	11130825MB0W605637-XK-004-0000
	医疗机构执业登记（人体器官移植除外）
	卫计局
	申请医疗机构执业许可所需的验资证明
	《医疗机构管理条例实施细则》（卫生部令第35号第二十五条
	会计师事务所
	卫生计生主管部门对申请医疗机构职业登记的，不再要求申请人提供验资证明。
	该项未列入我县行政审批中介服务事项清单，本次衔接取消。

	3
	1213082500095199XP-XK-003-0000
	营业性演出审批
	文广局
	营业性演出活动所需的演出经纪人员的资格证书
	《演出经纪人员管理办法》（文市发[2012]48号）第十六条
	中国演出行业协会
	审批部门对申请开展营业性演出活动的，不再要求申请人提供演出经纪人员资格证书。
	该项未列入我县行政审批中介服务事项清单，本次衔接取消。

二、衔接取消强制中介服务事项目录

	序号
	行政许可事项编码
	行政许可事项名称
	审批

部门
	中介服务事项名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定
	备注

	1
	11130825MB0W50939M-XK-009-0000
	食品（含保健食品）经营许可
	市场监管局
	食品经营许可所需的自酿酒成品安全检验合格报告
	《食品经营许可审查通则（试行）》（食药监食监二〔2015〕228号）第四十二条
	具有资质的食品安全第三方机构
	对申请食品经营许可的，申请人可按要求自行编制自酿酒成品安全检验合格报告，也可以委托有关机构开展，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托中介机构提供服务。

三、衔接纳入政府部门技术性服务事项目录

	序号
	行政许可事项编码
	行政许可事项名称
	审批

部门
	中介服务事项名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定
	备注

	1

	在危及人防工程安全范围内埋设管道、修建地面工程审批及人防工程改造、拆除审批
	住建局
	人防工程改造施工图设计文件专项审查
	《房屋建筑和市政基础设施施工图设计文件审查管理办法》（住房和城乡建设部令第13号）第三条

《人民防空工程施工图设计文件审查管理办法》（国人防〔2009〕282号）第四条
	施工图审查机构
	审批部门不再要求申请人委托审查机构开展人防工程改造施工图设计文件专项审查，改由审批部门根据工作需要委托有关机构开展。

隆化县衔接取消中央指定地方实施行政审批证明材料事项目录（2项）
	序号
	行政许可事项编码
	行政许可事项名称
	审批

部门
	证明材料名称
	设定依据
	实施机构
	处理决定
	备注

	1
	1213082500095199XP-XK-024-0000
	从事出版物、包装装潢印刷品和其他印刷品印刷经营活动企业的设立、变更审批
	文广局
	出版物印刷许可证遗失证明
	《新闻出版许可证管理办法》（国家新闻出版广电总局令第4号）第十三条
	公开发行的报纸
	新闻出版行政主管部门对出版物印刷许可证丢失申请补办的，不再要求申请人在公开发行报纸上发表遗失声明
	该事项未列入我县行政审批中介服务事项清单中的证明材料，本次衔接取消。

	2
	1213082500095199XP-XK-004-0000
	内部资料性出版物准印证核发
	文广局
	内部资料性出版物准印证遗失声明
	《新闻出版许可证管理办法》（国家新闻出版广电总局令第4号）第十三条
	公开发行的报纸
	新闻出版行政主管部门对内部资料性出版物准印证丢失申请补办的，不再要求申请人在公开发行报纸上发表遗失声明
	该事项未列入我县行政审批中介服务事项清单中的证明材料，本次衔接取消。

隆化县行政审批制度改革工作领导小组办公室   2017年12月29日印发

- 1 -